
 構造試験において、プリント基板上の異極充電部相互間の空間距離が次のとおりであった。 

イ：交流－交流間 0.7 ㎜  ロ：交流－直流間 1.4 ㎜、1.5 ㎜ 

お客様各位 

社 告 
「蛍光灯トルネードバルブ（F32W-T）に関する 

電気用品安全法技術基準不適合についてのお知らせとお詫び」 

 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、経済産業省が実施した試買テストにおいて、弊社製品「蛍光灯トルネードバルブ（F32W-T）」に下記の

不適合箇所が判明致しました。（電気用品の技術上の基準を定める省令の解釈,別表第八及び第十） 

 当該製品を回収し、改善済製品に無償交換させて頂きます。 

※現在のところ、下記の不適合による事故は起きておりません。(社内調査) 

◎不適合箇所 

 

 

 

現在、当該製品につきましては、上記不適合を改善したものを販売しております。 

お手元に、下記対象ロット No.の当該製品がございましたら、改善済製品と無償交換致しますので、 

下記弊社窓口までご連絡の上、着払いにて返送頂きますようお願い申し上げます。 

現品受領後、交換品を送付させて頂きます。 

 お客様及び関係者様には、大変ご迷惑お掛け致しますことを深くお詫び申し上げます。 

 

ご返品・交換方法 ※返送の際は下記必要事項記載のうえ、商品と同梱してご返送願います。 

 

 

対 象 商 品 ： 蛍光灯トルネードバルブ 

型       式 ： F32W-T 

販 売 年 月 ： 2013 年 10 月 21 日～ 

2015 年 2 月初旬 

対 象 生 産 ロ ッ ト ： No.1309  No.1312 

              No.1401  No.1405 

 

フ リ ガ ナ  

氏  名  

電話番号  

送 り 先 

住  所 

〒 

 

連絡先及び返送先： 日動工業株式会社  〒572-0076 大阪府寝屋川市仁和寺本町 1-3-22 

TEL：072-803-6905㈹ / FAX：072-803-6908 受付：月曜日～金曜日 

日動工業株式会社

キ リ ト リ

平成 29 年 2 月 

生産ロット No. 


